[image: image1.png]DJMH m

OWMWM

                LEI Nº 794 /2014
                   DATA: 19/05/2014
SUMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo firmar convênio com o Banco do  Brasil e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Diamante do Sul aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a  seguinte:

                                L
                                 E

                                   I
Artigo 1º. – Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com o Banco do Brasil  – Agência de Guaraniaçu –Paraná, objetivando a realizar transferência da folha de pagamento dos servidores públicos municipais para as contas bancárias individuais de cada servidor, referentes à remuneração, subsídios, proventos ou a quaisquer benefícios dos servidores ativos e inativos.
Artigo 2º Fica, também, o Chefe do Poder Executivo autorizado a depositar e manter na referida Agência bancária, as disponibilidades financeiras municipais, de acordo com o item 3(três) do acórdão nº 718/06, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, aprovado em Sessão de 25/05/2006, para fazer o pagamento dos seus débitos junto aos seus fornecedores.
[image: image2.png]DJMH m

OWMWM

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, 19 de maio de 2014.

Darci Tirelli
Prefeito  Municipal